



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

METZ HOLDING A/S
SKELSTEDET 9, GL HOLTE, 2950 VEDBÆK
ÅRSRAPPORT
1. MAJ 2019 - 30. APRIL 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 6. november 2020

Claus Hedegaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Metz Holding A/S Skelstedet 9 Gl Holte 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 18 49 92 74 Stiftet: 15. marts 1995 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. maj 2019 - 30. april 2020
Bestyrelse	Claus Hedegaard Hans Hedegaard Susanne Hedegaard
Direktion	Claus Hedegaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i datterselskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. maj 2019 - 30. april 2020 udviser et resultat på DKK 6.792.452 mod DKK 4.255.825 for perioden 1. maj 2018 - 30. april 2019. Balancen viser en egenkapital på DKK 43.480.318.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....		8.015.722	5.006.362
Eksterne omkostninger.....		-31.024	-18.750
DRIFTSRESULTAT.....		7.984.698	4.987.612
Andre finansielle indtægter.....	2	0	558.739
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.537.271	-1.502.216
RESULTAT FØR SKAT.....		6.447.427	4.044.135
Skat af årets resultat.....	4	345.025	211.690
ÅRETS RESULTAT.....		6.792.452	4.255.825
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		6.792.452	29.941.968
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		8.015.722	5.006.362
Overført resultat.....		-8.015.722	-30.692.505
I ALT.....		6.792.452	4.255.825

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		37.650.374	33.568.620
Finansielle anlægsaktiver.....	5	37.650.374	33.568.620
ANLÆGSAKTIVER.....		37.650.374	33.568.620
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		504.000	0
Varebeholdninger.....		504.000	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....	6	4.511.479	37.035.199
Udsudte skatteaktiver.....		115.500	115.500
Andre tilgodehavender.....		152.250	26.250
Tilgodehavende selskabsskat.....		556.715	211.690
Tilgodehavender.....		5.335.944	37.388.639
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.839.944	37.388.639
AKTIVER.....		43.490.318	70.957.259

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger.....		4.047.755	3.657.755
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		15.435.107	11.743.352
Overført overskud.....		16.705.004	20.396.759
Forslag til udbytte.....		6.792.452	29.941.968
EGENKAPITAL.....	7	43.480.318	66.239.834
Anden gæld.....		0	4.712.424
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	0	4.712.424
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		10.000	5.000
Anden gæld.....		0	1
Kortfristede gældsforpligtelser.....		10.000	5.001
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		10.000	4.717.425
PASSIVER.....		43.490.318	70.957.259
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter	11		

NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2018/19: 1)			
 Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	558.739	
	0	558.739	
 Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	14.820	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.537.271	1.487.396	
	1.537.271	1.502.216	
 Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-345.025	-211.690	
	-345.025	-211.690	
 Finansielle anlægsaktiver			5
		Kapitalandele i datter- virksomheder	
Kostpris 1. maj 2019.....		18.167.513	
Kostpris 30. april 2020.....		18.167.513	
Opskrivninger 1. maj 2019.....		15.401.106	
Udloddet resultat		-4.323.967	
Årets opskrivninger		8.015.722	
Egenkapitalbevægelser.....		390.000	
Opskrivninger 30. april 2020.....		19.482.861	
 Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020.....		37.650.374	
 Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder			6
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed opstår som følge af Cash Pool ordning, hvor selskabets andel heraf udgør 30.299.450 kr.			

NOTER

	Note
Egenkapital	7

	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. maj 2019.....	500.000	3.657.755	11.743.352	20.396.759	29.941.968	66.239.834
Betalt udbytte.....					-29.941.968	-29.941.968
Overførsel til/fra andre poster.....		390.000				390.000
Forslag til resul- tatdisponering.....			8.015.722	-8.015.722	6.792.452	6.792.452
Overførsel af udbytte.....			-4.323.967	4.323.967		
Egenkapital 30. april 2020.....	500.000	4.047.755	15.435.107	16.705.004	6.792.452	43.480.318

Langfristede gældsforpligtelser	30/4 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2019 gæld i alt	Kortfristet del primo	8
Anden gæld.....	0	0	0	4.712.424	0	
	0	0	0	4.712.424	0	

Eventualposter mv. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i Cash Pool ordning med koncernens øvrige selskaber og hæfter for den samlede gæld hertil. Koncernens kreditmaksimum er på 18 mio. kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for CH Invest ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet selvskyldnerkaution overfor gæld til pengeinstitut i tilknyttede virksomheder, maksimalt t.kr. 18.000.

NOTER**Note****Nærtstående parter**

11

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Claus Hedegaard, Søbakkevej 18 A, 2840 Holte, der er hovedaktionær.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter virksomheder samt selskabernes bestyrelse og direktion samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Metz Holding A/S for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Resultatopgørelsens opstillingsform er tilpasset selskabets aktivitet som et holdingselskab.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Koncernregnskab er udarbejdet i moderselskabet CH Invest ApS.

Koncernregnskabet

Der er ikke udarbejdet koncernregnskab, da koncernen opfylder fritagelsesbestemmelserne i årsregnskabslovens § 112 for delkoncerner. Selskabet indgår i koncernregnskabet for CH Invest ApS, Skelstedet 9, 2950 Vedbæk, 18 37 01 82.

RESULTATOPGØRELSEN

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

I moderselskabets resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter fuld eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, mv.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder måles i moderselskabets balance efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i dattervirksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.
